Администрация Городецкого муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________ № _________

О введении режима функционирования «Повышенная готовность»
на земельном участке с кадастровым номером 52:15:0020245:1325 по адресу:

Городецкий муниципальный округ, АТО Бриляковский сельсовет,
д. Старцево, д. 26.

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003
№ 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации Городецкого
муниципального округа от 20.12.2023 № 6456 «Об утверждении положения
о муниципальном звене территориальной подсистемы Городецкого муниципального
округа единой государственной системы предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», на основании письма ГБУ НО «Государственное
ветеринарное управление Городецкого муниципального округа» от 16.02.2026 № 15
о возможности возникновения чрезвычайной ситуации биологического характера
администрация Городецкого муниципального округа п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 08:00 19.02.2026 до 08:00 19.03.2026 для органов управления
и сил муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее ТП РС ЧС)
режим функционирования «Повышенная готовность».

2. Назначить ответственным за осуществление мероприятий
по предупреждению чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации
Городецкого муниципального округа Маслова Е.П.

3. Зону действия режима функционирования «Повышенная готовность»
определить в границах земельного участка с кадастровым номером
52:15:0020245:1325 по адресу: Городецкий муниципальный округ,
АТО Бриляковский сельсовет, д. Старцево, д. 26.

4. К проведению мероприятий по предупреждению чрезвычайных ситуаций
(далее – ЧС) привлечь силы и средства спасательных служб и муниципального звена
ТП РСЧС Городецкого муниципального округа.

5. Установить местный уровень реагирования на угрозу возникновения ЧС
биологического характера.

6. Начальнику управления ЖКХ администрации Городецкого муниципального
округа Глазунову А.В. совместно с начальником территориального отдела
Бриляковский администрации Городецкого муниципального округа Шмелевым Н.Ф:

6.1. Организовать проведение работ по утилизации биологических отходов
(туш домашних животных) на земельном участке с кадастровым номером
52:15:0020245:1325.

6.2. Работы по утилизации биологических отходов провести в присутствии
собственника земельного участка и под наблюдением специалиста
ГБУ НО «Государственное ветеринарное управление Городецкого муниципального
округа».

6.3. О завершении работ проинформировать в установленном порядке
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС».

7. Директору МКУ «Управление по делам ГО и ЧС» Лебедеву В.А.
организовать:

7.1. Проведение анализа складывающейся обстановки на земельном участке
с кадастровым номером 52:15:0020245:1325.

7.2. Информирование населения о порядке действий при возникновении ЧС
биологического характера.

8. Начальнику территориального отдела Бриляковский администрации
Городецкого муниципального округа Шмелеву Н.Ф организовать информирование
единой дежурно-диспетчерской службы Городецкого муниципального округа
о складывающейся обстановке на территории земельного участка с кадастровым
номером 52:15:0020245:1325.

9. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Городецкого
муниципального округа и газете «Городецкий вестник».

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации округа Маслова Е.П.

Глава местного самоуправления А.Ю.Мудров